
MINISTERIO DE DEFENSA 
CUERPO ESPE IALIZADO PARA LA SEGURIDAD DEL METRO 

"Todo Por La Patria" 
BALANCE GENERAL 

VALORES EN RD$ 
DEL 01-02 Al 28-02-2023. 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES 
APROPIACION NO PROGRAMADA 
TOTAL ACTIVO CORRIENTES 

ANEXO I 
ANEXO 11 
ANEXO 111 

25,041.92 ¡ 
1,765,442.941 

73,067,655. 79 
74,858,140.65 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

CUENTAS POR COBRAR LARGO PLAZO ANEXO IV 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIERO ) ANEXO V 
BIENES INTANGIBLES NO CONSUMIDO ANEXO VI 
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CO RIENTES 

PASIVOS CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

27,500.00 � · 
27,045,209.73 j 

35,839.95 
27,108,549.68 

01,966,690.33 j 

0.00 
0.00 

PASIVOS NO CORRIENTES 

CUENTA POR PAGAR AÑOS ANTERIORES. 
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

33,028,205.60 
33,028,205.60 

/ 

Capitan Cont., ERO. 

Encargada de Contabilidad 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 


